
ŽÁDOST O ZAŘAZENÍ BODU NA JEDNÁNÍ ZMČ 
určena pro: 

 

Zastupitelstvo Městské části Praha – Křeslice 

 

Termín projednání bodu:   19. března  2024  

Odůvodnění žádosti:  Novela zákona o obcích a Hl. m. Praze a nutnost změnit dosavadní 

přístup odměňování v MČ Praha - Křeslice 

Název bodu:    4. – 5. Změna odměňování zastupitelů, členů výborů a členů komisí 

Předkládá:  Zastupitel Městské části Praha – Křeslice: JUDr. Mgr. Ing. Rudolf 

Mládek LLM, MIM, 

 

Návrh usnesení: 

 

1. Zastupitelstvo MČ Praha – Křeslice schvaluje odměnu neuvolněných předsedů výborů, členů 

výborů, předsedů komisí a členů komisí v souladu se zákonem a s koeficienty uvedenými v 

přílohách novel zákonů o obcích, krajích a hl. m. Praze, účinných od 1. 1. 2024, a to v 

maximální výši pro všechny zde uvedené osoby s účinností od 1. dubna 2024. 

předseda výboru nebo předseda komise 4 437 Kč 

člen výboru nebo člen komise 3 718 Kč 

2. Zastupitelstvo MČ Praha – Křeslice v souladu se zákonem o Hl. m. Praze, konkrétně podle 

ustanovení § 55 odst. 3 věty první a věty druhé, a v souladu s metodikou MV ČR schvaluje v 

případě souběhu výkonu funkce předsedy výboru, člena výboru, předsedy komise a člena 

komise u neuvolněného zastupitele celkovou odměnu náležející za dvě nejvíce ohodnocené 

funkce. Pro vyloučení pochybností se stanovuje, že odměna za funkci zastupitele se k dalším 

funkcím již nepřičítá. Účinnost tohoto usnesení se stanovuje na 1. dubna 2024. 

3. Zastupitelstvo MČ Praha – Křeslice schvaluje odměnu členů výborů, předsedů komisí a členů 

komisí, kteří nejsou zastupiteli jako součin koeficientu 0,7 a maximální výše příslušné 

odměny pro neuvolněné členy výborů, předsedy komisí a členy komisí dle bodu 1 s účinností 

od 1. dubna 2024. A to za každou vykonávanou funkci samostatně. 

 

Odůvodnění usnesení: 

Po kodifikaci novel zákonů o obcích a o hl. m. Praze k 1. 1. 2024 je dobré si připomenout následné: 

Žádná obec, žádná MČ se neobejde bez zastupitelů. Bez nich se neschválí usnesení, bez jejich účasti 

na jednání zastupitelstva se nejedná, bez nich nelze zvolit statutární zástupce, bez nich se nedá obsadit 

vedení výborů a komisí a všichni tito jsou nezastupitelní. Nesou vysokou společenskou, ale i 

trestněprávní odpovědnost. To je hlavním důvodem, proč je už nezbytné v Křeslicích stanovit všem 

těmto lidem nové odměny. Sluší se zároveň zdůraznit, že tyto odměny představují zlomek průměrné 

mzdy. 

Jsou zde nejen věcné, ale i zákonné důvody, proč by se měly pobírat odměny za členství ve více 

výborech, komisích apod. Jsou zde i důvody spravedlivé, protože všichni tito lidé si odměnu zaslouží, 

a to nikoliv pouze za přítomnost na jednání, protože příprava je mnohdy daleko širší, práce daleko 

rozsáhlejší a jakýkoliv zúžený pohled na práci člena výboru či komise by nebyl pohledem 

objektivním. Byl by nesouměřitelný s často skutečně odvedenou prací. 



V Křeslicích zastupitelé konají, pracují, členové výborů a komisí obdobně, a slušnou a zákonem 

podporovanou odměnu si všichni zaslouží. Za práci se má platit a za odpovědnost také. Každému 

zastupiteli, každému občanu, který je ochoten pracovat ve výboru či komisi patří odměna ze zákona 

a v té maximální zákonem přípustné výši, která i tak je spíše symbolická. 

Proto je zde navrženo usnesení tak, jak zákon umožňuje, ale především proto, jak je již výše uvedeno, 

protože je to správné a spravedlivé. Rozpočet Křeslic musí pamatovat i na vlastní občany, kteří jsou 

ochotni lidově řečeno nést svou kůži na trh. 

Nad rámec prostředků v těchto odměnám se aktivním členům výboru sluší zejména za jejich činnost 

poděkovat! 

 

 


